cepisti lauacrum gratie mee. quia modo dyabolus superasti
 modo enim qui te decepat conculcavit. modo apparebit fi-
 des tua. Dyabolus enim eo quod ipsum dereliquis te se-
 ue armat. Optet te igitur multa sustinere ut accipias
 coronam victorie. Optet te multa pati ut de alta se-
 culi vanitate humiliaris. et rursus in spiritualibus di-
 vitijs exaltaris. Tu ergo ne deficias: nec ad gloriam
 presumptionem respicias. quia per temptationem optet te alterum
 iob demonstrari: sed cum humiliatus fuens venias ad
 te. et in gloria presumptionem restituat te. Dic ergo modo si tempta-
 tione vis accipere aut in fine vite. dic ei eustachius
 Domine si ita fieri optet modo nobis accidere temptationem
 iube: sed virtute patientie tribue. Cui dominus. Constantis
 esto. quia gratia mea custodiet animas vias. Sicque dominus
 in celo ascendit. et eustachius de mundi regibus. hec vxori
 sue nuntiavit. Post paucos igitur dies mors pessime-
 ra cunctos suos et ancillas suas invasit. et multos
 suos occidit. Deinde per aliquod tempus: omnes eorum omnia
 et pecora sibi invenit. Quidam autem sceleratus de-
 predatorem videns. et per noctem domum eius intravit.
 cuncta que repperit asportavit. et domum totam auro et
 argento et rebus alijs spoliarit. et ipse cum vxore sua et fi-
 lijs gratias agens nocte aufugit nudus. Qui rubore
 ferentes egyptum pergebant. tuncque possessio per rapi-
 nam malorum ad nihilum est ducta. Rex autem totusque se-
 natum per magnum militum tantum strenuo multum volebant eo
 quod de eo nullum iudicium sperare poterant. Cui autem ita age-
 rent appropinquaverunt manum et iuvenientes nauem su-
 per eam navigare ceperunt. Videns autem dominus nauis
 vxorem eustachij que pulchra esset nimis: ipsam pluri-
 mum habere desideravit. Cui homo transiret nauem
 ab eo exigebat. Quod hominibus homo illi vni solvunt:
 iussit per nauem detineri vxorem. volens illam secum habere
 Quod ut eustachius audivit nullatenus assentire vo-
 luit. Diu homo eo dicente. inuit dominus nautis suis
 ut eum in mare precipitarent: ut sic vxorem suam habere pos-
 set. Quod cum eustachius perperisset vxorem et tristis re-
 liquit. et duos infantes accipiens ingemiscens ibat ac
 dicens. Veni mihi et vobis. quia mater vestra alienigene
 marito tradita est. Perueniensque ad quendam flumi-
 nis prope aquam abundantiam: non est aulus cum duobus filijs
 fluvium pertransire. sed vno circa ripam fluminis relicto al-
 terum transportabat. Qui cum fluvium transivisset:
 illum infante quem baiulaverat super terram posuit. et ad
 accipiendum alium festinavit. Cui autem circa medium flu-
 minis pervenisset. ecce lupus percutit venit et infante quem
 deposuerat rapiens in silvam aufugit. quod de eo desperans
 ad alium festinavit. Sed cum abiret leo venit et alium fili-
 um rapiens abijt. Tunc enim persequens non valens cum esset in me-
 dio fluminis cepit plangere. et capillos suos euellere.
 volens se in aquam precipere nisi eum divina providentia pro-
 nuisset. Pastores autem videntes leonem puerum unum
 portante eum cum canibus secuti sunt. Per diuinam autem di-
 sposicione leo puerum illeum abiciens recessit. Qui

dam insuper aratores per lupum in clamantes puerum de-
 e faucibus incolumem liberauerunt. Alterque homo scilicet
 pastores et aratores de vno vico fuerunt et penes le-
 pueros nutritus. Hoc homo eustachius nesciebat
 sed merens ac plorans ibat et dixit. Heu mihi quia autem
 ut arbor pollebam sed modo penitus sum nudatus. Heu
 me quia multitudinem militum circumdari solebam: sed nunc
 solus remanes. nec filios sum processus habere. Demum
 domine te mihi dixisse quia optet te temptari sic iob sed ec-
 ce plus aliquid in me fieri video. Ille enim etsi possessio
 omnium nudatus fuerit. transiret hominibus super quem ledere po-
 tuit. mihi autem nihil horum remansit. Ille amicos tibi
 propatietes habuit: ego imites feras habui quem me
 os filios rapuerunt. Illi vxor est relicta. a me vero ab-
 lata. Da requiem domine tribulationibus meis. et ponam
 custodiam ouem meam. ne declinet cor meum in verba ma-
 licie. et eijciar a facie tua. Et hec dicens cum lacrimis
 ad quendam vicum abiit et data mercede sibi agnos il-
 los hominum per annos xv. custodivit. Filij autem eius in alte-
 ro vico educati sunt. nec se esse fratres sciebant. Dominus autem
 vxorem eustachij peruenit. nec illam ille alienigena
 cognouit: sed postquam eam itactam dimittens vitam finivit
 Imperator autem et plus romanus plurimum ab
 hostibus molestabant. Et recordatus placidus quod
 strenuus per ipsos hostes sepius dimicasset. de eius
 sedita mutato plimum tristabat. direxitque multos
 milites per diuisas mundi partes: permittens omnibus que eum
 uisisset multas diuitias et honores. Duo autem ex mi-
 litibus que aliquando placido mistraverant: ad ipsum vicum
 in quo tegebatur venerunt. quos placidus de agro venire
 considerans eos ex incensu. peritum recognouit. et veni-
 ens in memoriam dignitatis sue perturbari cepit ac di-
 ce. Domine licet istos que aliquando mecum fuerunt: propter spiritum vi-
 di. sic da ut aliquando coniugem meam videre possim. Quas
 de filijs scio que a feris permissi sunt. Venit autem ad eum
 vox dicens. Confide eustachius. quia cito hono-
 rem tuum recuperabis et filios et vxorem reci-
 pies.

Cum igitur militibus obtinisset ipsi eum mi-
 nime cognouerunt. Cumque eum salutassent que-
 sierunt si aliquem peregrinum nomine placidum
 cum vxore et duobus filijs cognosceret. Ille au-
 tem se nescire professus est. Ad preces tamen eius
 in hospitio suo diuenterunt. et Eustachius eis
 seruebat. et recolens pristinum statum suum la-
 crimas continere non poterat. Egressus autem
 foras suam faciem lauit et iterum rediens eis ser-
 uiebat. Illi vero considerantes adinuicem dice-
 bant. Quis est homo hic illi quem querimus.
 Et respondens alter dixit. valde quidem similis est. Con-
 fidem igitur etsi habet signum cicatricis in capite quod si-
 bi in bello accidit ipse est. Et respicientes et signum
 videntes ipsum esse quem quebant. peritum cognouerunt
 Et ishietes et osclantes cum de vxore et filijs eum